Indicação Nº 2251/2025

Solicito providencias do Executivo junto ao
Secretário de Governo, Sr. Jonathan
Francisco, sobre a realização de poda de
árvore localizada na rua Rio Comina n° 1881,
no bairro Recanto Verde Dos Lagos.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Marcos Ferreira
Godoy (Teco), Prefeito Municipal, para que interceda junto a Secretaria de Governo sobre a poda de
árvore, localizada na rua Rio Comina n°1881, no bairro Recanto Verde Dos Lagos.

Justificativa

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

               A solicitação justifica-se pela necessidade de garantir a segurança dos moradores, tendo em vista
que a arvoe já está podre, sem galhos, somente o tronco. Correndo risco de queda em linha elétrica o que
representa perigo, especialmente para crianças, idosos e demais moradores da região.

Diante do exposto, solicitamos a gentileza de avaliação técnica e, sendo possível, o
agendamento da poda da árvore mencionada.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 25 de Abril de 2025.

YACER ISSA KOURANI
Vereador Yacer Kourani – PODEMOS

In
di

ca
çã

o
N

º
22

51
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

5/
04

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 7

26
1/

20
25

 -
 2

5/
04

/2
02

5
15

:5
9

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 3

X
E

J-
H

25
M

-E
P

15
-1

R
1Z

In
di

ca
çã

o
N

º
22

51
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

5/
04

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 7

26
1/

20
25

 -
 2

5/
04

/2
02

5
15

:5
9

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 3

X
E

J-
H

25
M

-E
P

15
-1

R
1Z

Câmara Municipal de Itapevi, 25 de abril de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=3XEJH25MEP151R1Z, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 3XEJ-H25M-EP15-1R1Z

In
di

ca
çã

o
N

º
22

51
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

5/
04

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 7

26
1/

20
25

 -
 2

5/
04

/2
02

5
15

:5
9

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 3

X
E

J-
H

25
M

-E
P

15
-1

R
1Z

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=3XEJH25MEP151R1Z
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3XEJH25MEP151R1Z
		2025-04-25T15:59:33-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura